
PLANO INDIVIDUAL DE ATIVIDADES DOCENTES

SIMÃO TERNOSKI

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE - UNICENTRO

3ª REVISÃO - OUTUBRO - 2º SEMESTRE (2019)

Nome:

Titulação:

Matrícula:

Classe/Nível: PROF. ADJUNTO B

Departamento: Departamento de Ciências Econômicas RT: T40

CERTIFICADO?

Departamento

Setor

SIM

NÃO

PLANO INDIVIDUAL DE ATIVIDADES DOCENTES PIAD
Setor de Ciências Sociais Aplicadas

50711

DOUTORADO

2019

ANO

1 - HORAS/AULA NA GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

Sem. ATSalaDisciplina/TurmaModalidade
HS

PA

1774-MONOGRAFIA (CEN/P)GRADUACAO ANUAL 3 2 1

1801-TÓPICOS AVANÇADOS DE MÉTODOS QUANTITATIVOS (OPT) (CEN)GRADUACAO ANUAL 2 1 1

3154-TECNICAS E METODOS DE PESQUISA EM ECONOMIA (CEN)GRADUACAO ANUAL 2 1 1

3156-ECONOMIA MATEMATICA (CEN)GRADUACAO ANUAL 4 2 2

11  Subtotais 1º SEM:

11  Subtotais 2º SEM:

6  

6  

5  

5  

2.1 ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Categoria H/Sem

2 - HORAS/ATIVIDADES

Ato Oficial Início Fim

Reunião/Departamental 218/02/2019 11/12/2019ANUAL

2.2 ATIVIDADES DE PESQUISA E EXTENSÃO
Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

Pesquisa Continuada (PqC)/Pesquisador 16PROTOCOLO-UNICENTRO

11202/2019
18/02/2019 09/10/2022ANUAL

Projeto de Extensão por Tempo

Determinando/Participação

0RESOLUÇÃO CONSET - SESA/G

29/2018
03/10/2018 02/10/2020ANUAL

Projeto de Extensão por Tempo

Determinando/Participação

0RESOLUÇÃO CONSET - SESA/G

34/2019
27/07/2019 30/11/20192SEM

Projeto de Extensão por Tempo

Determinando/Participação

0RESOLUÇÃO CONSET - SESA/G

15/2018
01/05/2018 30/04/2020ANUAL

Projeto de Extensão por Tempo

Determinando/Participação

0RESOLUÇÃO CONSET - SESA/G

52/2019
18/10/2019 21/10/20192SEM

2.3 ATIVIDADES DE QUALIFICAÇÃO DOCENTE

Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

2.4/2.5 OUTRAS ATIVIDADES/LICENÇAS

Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

Orientação / Supervisão/Orientação Monografia 018/02/2019 11/12/2019ANUAL

Orientação / Supervisão/Orientação Monografia 018/02/2019 11/12/2019ANUAL

Orientação / Supervisão/Orientação Monografia 018/02/2019 11/12/2019ANUAL

Programa de Pós-Graduação/Vice-Coordenação RESOLUÇÃO-GR 14/2019 004/02/2019 03/02/2023ANUAL

3 - OBSERVAÇÕES
O cadastro do PQC foi realizado na forma anual sendo necessário colocar o início de 18/02 (início do ano letivo) pois do contrário a carga horária anual ficaria desajustada. No

entanto, o início é 09/10/2019 tendo em vista a nomeação nesta data e a troca do contrato temporário para efetivo.

1RESUMO 2.1 2.2 2.3 2.4/2.5 SOMA Méd. Sem. Anual

Total 1º Sem.

Total 2º Sem.

22

22

2

2

16

16

0

0

0

0

40

40

40

1
Sistema de Gestão Universitária - Plano Individual de Atividades Docentes - PIAD  | wr_piad_resumo.fr3SGU | Página:1 de 2



Aprovado em reunião departamental, conforme ata nº 12 de 02/12/2019.

SIMÃO TERNOSKI CHEFE DO DEPARTAMENTO CHEFE DO SETOR

2
Sistema de Gestão Universitária - Plano Individual de Atividades Docentes - PIAD  | wr_piad_resumo.fr3SGU | Página:2 de 2


