

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE - UNICENTRO PLANO INDIVIDUAL DE ATIVIDADES DOCENTES

Setor de Ciências Sociais Aplicadas



Departamento SIM Setor **NÃO**

Nome: SIMÃO TERNOSKI

Matrícula: 50711

ANO

Departamento: Departamento de Ciências Econômicas Classe/Nível: PROF. ADJUNTO B

RT: **T40**

2019 Titulação: DOUTORADO

1 - HORAS/AULA NA GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

Modalidade	Disciplina/Turma	Sem.	HS Sala	AT	PA
GRADUACAO	1774-MONOGRAFIA (CEN/P)	ANUAL	3	2	1
GRADUACAO	1801-TÓPICOS AVANÇADOS DE MÉTODOS QUANTITATIVOS (OPT) (CEN)	ANUAL	2	1	1
GRADUACAO	3154-TECNICAS E METODOS DE PESQUISA EM ECONOMIA (CEN)	ANUAL	2	1	1
GRADUACAO	3156-ECONOMIA MATEMATICA (CEN)	ANUAL	4	2	2
	Subtotais 1º SEM:				5
	Subtotais 2º SEM:			6	5

2 - HORAS/ATIVIDADES

2.1 ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS					
Categoria	Ato Oficial	Ato Oficial			H/Sem
Reunião/Departamental		ANUAL	18/02/2019	11/12/2019	9 2
2.2 ATIVIDADES DE PESQUISA E EXTENSÃO Categoria	Ato Oficial		Início	Fim F	H/Sem
Pesquisa Continuada (PqC)/Pesquisador	PROTOCOLO-UNICENTRO 11202/2019	ANUAL	18/02/2019	09/10/2022	16
Projeto de Extensão por Tempo Determinando/Participação	RESOLUÇÃO CONSET - SESA/G 29/2018	ANUAL	03/10/2018	02/10/2020	0
Projeto de Extensão por Tempo Determinando/Participação	RESOLUÇÃO CONSET - SESA/G 34/2019	2SEM	27/07/2019	30/11/2019	0
Projeto de Extensão por Tempo Determinando/Participação	RESOLUÇÃO CONSET - SESA/G 15/2018	ANUAL	01/05/2018	30/04/2020	0
Projeto de Extensão por Tempo Determinando/Participação	RESOLUÇÃO CONSET - SESA/G 52/2019	2SEM	18/10/2019	21/10/2019	0
2.3 ATIVIDADES DE QUALIFICAÇÃO DOCENTE					
Categoria	Ato Oficial		Início	Fim	H/Sem

2.4/2.5 OUTRAS ATIVIDADES/LICENÇAS Categoria	Ato Oficial		Início	Fim	H/Sem
Catogoria	Atto Cholai		1111010		11/00111
Orientação / Supervisão/Orientação Monografia		ANUAL	18/02/2019	11/12/2019	0
Orientação / Supervisão/Orientação Monografia		ANUAL	18/02/2019	11/12/2019	0
Orientação / Supervisão/Orientação Monografia		ANUAL	18/02/2019	11/12/2019	0
Programa de Pós-Graduação/Vice-Coordenação	RESOLUÇÃO-GR 14/2019	ANUAL	04/02/2019	03/02/2023	0

3 - OBSERVAÇÕES

O cadastro do PQC foi realizado na forma anual sendo necessário colocar o início de 18/02 (início do ano letivo) pois do contrário a carga horária anual ficaria desajustada. No entanto, o início é 09/10/2019 tendo em vista a nomeação nesta data e a troca do contrato temporário para efetivo.

RESUMO	1	2.1	2.2	2.3	2.4/2.5	SOMA	Méd. Sem. Anual
Total 1º Sem.	22	2	16	0	0	40	40
Total 2º Sem.	22	2	16	0	0	40	10

SIMÃO TERNOSKI	CHEFE DO DEPARTAMENTO	CHEFE DO SETOR